ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ

ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Ломака Василий ГМУ21-5

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Лаврентьев Иван, ГМУ21-8

МОСКВА 2024

Протокол № 4

от «25» декабря 2024 г.

заседания научного кружка

«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Ломака Василий

Секретарь: Лаврентьев Иван

Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» - 16 чел.

Повестка дня:

1. Выездное заседание кружка в рамках участия в X МНПК «Актуальные пробемы и

перспективы развития государственного и муниципального управления»

2. Предложение назначения даты следующего заседания кружка.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Матяшева Нарина Николаевна, Коротких Сергей Александрович, студенты ГМУ21-8

Факультета «Высшая школа управления» Финансового университета при Правительстве

Российской Федерации, «Развитие телемедицины как инструмента повышения

доступности медицинских услуг», Научный̆ руководитель: Шедько Юрий Николаевич.

2. Пешкова Анна Максимовна, Атуова Милена Максимовна, студенты группы ГМУ21-9

Факультета «Высшая школа управления» Финансового университета при Правительстве

Российской Федерации, «Государственная поддержка женского предпринимательства в

Российской Федерации в отраслях социальной сферы», Научный руководитель: Шедько

Юрий Николаевич.

3. Трофимов Иван Александрович, Григорьева Ольга Алексеевна, студенты ГМУ21-8

Факультета «Высшая школа управления» Финансового университета при Правительстве

Российской Федерации, «Государственно-частное партнерство (ГЧП) как инструмент

стратегического развития инфраструктуры Республики Татарстан», Научный

руководитель: Шедько Юрий Николаевич.

4. Черкезия Милена Дауриевна, Дьяченко Анастасия Юрьевна, студенты ГМУ21-9

Факультета «Высшая школа управления» Финансового университета при Правительстве

Российской Федерации, «Анализ и оценка реализации государственной социальной

политики в Республике Коми», Научный руководитель: Шедько Юрий Николаевич.

Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ: По итогам выступлений на X МНПК «Актуальные пробемы и

перспективы развития государственного и муниципального управления» участники

научного кружка получили сертификаты и дипломы.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1.Председатель –Ломака Василий. Предложено назначить дату следующего заседания

кружка на 26.12.2024.

Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 26.12.2024.

Председатель:   Ломака В.А.

Учёный секретарь:                                                               Лаврентьев И.С.